Item, otrossi nos, ditos nobles dona Elpha de Exericha et don Anthon de Luna et cadauno de nos arbitros sobreditos, por el poderio a nos dado et atribuydo en el dito compromis por las ditas partes, ius la pena et penas en el dito compromis puestas et contenidas, retenemos en nos poderio, es a saber, que dentro spacio de un anyo continuament venidero podamos la present nuestra sentencia, en una vez o en muytas, crescer, mudar et a aquella anyader et de aquella tirar, corregir, interpretar et declarar aquella en todo o en part cada et quando a nos et a cadauno de nos bien visto sera dentro el dito anyo et que las ditas partes sean tenidas et cadauna dellas ratificar, aprovar, atorgar et amologar la present sentencia nuestra et de cadauno de nos et todo aquello que por nos et cadauno de nos en la present nuestra sentencia sera crescido, mudado et anyadido, tirado, corregido, interpretado et de clarado ius la pena et penas en el dito compromis puestas et contenidas.

Enpero, por aquesta nuestra sentencia et de cadauno de nos, nos ni alguno de nos no entendemos preiudicar en alguna cosa a los hombres vassallos nuestros del lugar de Agon ni a las heredades del dito lugar de Agon en el drecho que han havido antigament et han en las aguas de part de suso especificadas et dichas et en el paxer de sus ganados et en otros qualesquiere drechos a ellos pertenescientes o pudientes pertenes-

çer en las sobreditas cosas et qualquiere de aquellas otras qualesquiere, los quales por la present sentencia les reservamos.

Otrossi, nos ditos arbitros et cadauno de nos taxamos a nos por nuestro trebollo et sportulas de la present sentencia que nos sian dados por cadauna de las ditas partes cada dos pares de buenos capones a cadauno de nos.

Dada fue aquesta sentencia dentro en el palacio del castello de Agon, presentes las partes a siet dias andados del mes de mayo anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LXXX^o secundo.

Presentes testimonios fueron a aquesto Pero Diaz de Ferrera et Gil d'Eschahues, escuderos de casa de la dita noble dona Elpha de Exerica.

La qual sentencia, dada por los ditos arbitros et por mi Garcia de Oros, notario de part de iuso scripto, leyda et publicada en continent, cadauna de las ditas partes por si et por aquellos de qui son procuradores et por cadauno dellos la present sentencia et todas et cadaunas cosas en ella contenidas loaron, atorgaron, aprobaron, ratificaron et amologaron en todas et por todas cosas a todos tiempos jamas.

Testimonios fueron presentes a aquesto los ditos Pero Diaz et Gil d'Eschahues.